
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 85 Rozeslána dne 15. srpna 2019 Cena Kč 49,–

O B S A H :

199. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

200. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů

201. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně



199

VYHLÁŠKA

ze dne 12. srpna 2019,

kterou se mění vyhláška č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo
zdravotnictví stanoví podle § 7 odst. 10 a § 9 odst. 6
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně ně-
kterých dalších zákonů, ve znění zákona č. 169/2013
Sb. a zákona č. 223/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpeč-
ných vlastností odpadů, se mění takto:

1. V poznámce pod čarou č. 2 se na konci do-
plňuje věta na samostatný řádek „Nařízení Rady
(EU) 2017/997 ze dne 8. června 2017, kterým se
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2008/98/ES, pokud jde o nebezpečnou vlast-
nost HP 14 „ekotoxický“.“.

2. V příloze č. 1 bodě 2 úvodní část včetně po-
známky pod čarou č. 11 zní:

„Přiřazení nebezpečné vlastnosti HP 14 Ekoto-
xický je možné provést na základě výpočtové me-
tody podle přímo použitelného předpisu Evropské
unie o nebezpečné vlastnosti ekotoxicita11) nebo na
základě zkoušky provedené způsobem uvedeným

v tabulce č. 1.1 nebo 1.2. V případě hodnocení na
základě zkoušky se nebezpečná vlastnost ekotoxicita
přiřadí odpadu, u něhož dojde za podmínek
zkoušky k překročení limitních hodnot uvedených
v příslušné tabulce alespoň pro jeden zkušební orga-
nismus. Pokud bylo v konkrétním případě prove-
deno hodnocení výpočtovou metodou i hodnocení
na základě zkoušky, přiřazuje se nebezpečná vlast-
nost na základě výsledku zkoušky.

11) Nařízení Rady (EU) 2017/997 ze dne 8. června 2017,
kterým se mění příloha III směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 2008/98/ES, pokud jde o nebezpečnou
vlastnost HP 14 „ekotoxický“.“.

3. V příloze č. 1 bodě 2 se písmena a) a b) zru-
šují.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2019.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Brabec v. r.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 199 / 2019Strana 1786 Částka 85



200

VYHLÁŠKA

ze dne 2. srpna 2019,

kterou se mění vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady,
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky

a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 14 odst. 6, § 19 odst. 3, § 21 odst. 5, § 37x odst. 4
a § 45 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně některých dalších zákonů, ve znění zá-
kona č. 188/2004 Sb., zákona č. 7/2005 Sb., zákona
č. 314/2006 Sb., zákona č. 154/2010 Sb., zákona
č. 229/2014 Sb., zákona 223/2015 Sb. a zákona
č. 45/2019 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Čl. I

Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech na-
kládání s odpady, ve znění vyhlášky č. 41/2005 Sb.,
vyhlášky č. 294/2005 Sb., vyhlášky č. 353/2005 Sb.,
vyhlášky č. 351/2008 Sb., vyhlášky č. 478/2008 Sb.,
vyhlášky č. 61/2010 Sb., vyhlášky č. 170/2010 Sb.,
vyhlášky č. 35/2014 Sb., vyhlášky č. 27/2015 Sb.,
vyhlášky č. 83/2016 Sb., vyhlášky č. 387/2016 Sb.
a vyhlášky č. 437/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 4 odst. 5 se slovo „kterého“ nahrazuje
slovem „kterých“.

2. V § 22 se doplňují odstavce 5 až 7, které
znějí:

„(5) Vzor formuláře pro ohlašování údajů po-
dle čl. 12 odst. 1 písm. a) až c) nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května
2017 o rtuti a o zrušení nařízení (ES) č. 1102/2008 je
uveden v příloze č. 30 k této vyhlášce.

(6) Vzor osvědčení podle čl. 14 odst. 1 až 3 na-
řízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/
/852 je uveden v příloze č. 31 k této vyhlášce.

(7) Vzor výkazu podle čl. 14 odst. 4 nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 je
uveden v příloze č. 32 k této vyhlášce.“.

3. V § 24a se doplňuje odstavec 8, který zní:

„(8) Samostatné identifikační číslo zařízení se
přidělí každému zařízení určenému k nakládání s od-
pady provádějícímu prozatímní uložení odpadní
rtuti, každému zařízení určenému k nakládání s od-
pady provádějícímu konverzi a případně solidifikaci
odpadní rtuti a každému zařízení provádějícímu
trvalé uložení odpadní rtuti.“.

4. Doplňují se přílohy č. 30 až 32, které znějí:

Sbírka zákonů č. 200 / 2019Částka 85 Strana 1787



„Příloha č. 30 k vyhlášce č. 383/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 200 / 2019Strana 1788 Částka 85



Sbírka zákonů č. 200 / 2019Částka 85 Strana 1789



Příloha č. 31 k vyhlášce č. 383/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 200 / 2019Strana 1790 Částka 85



Příloha č. 32 k vyhlášce č. 383/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 200 / 2019Částka 85 Strana 1791



Sbírka zákonů č. 200 / 2019Strana 1792 Částka 85



ČÁST DRUHÁ

Čl. II

Vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách uklá-
dání odpadů na skládky a jejich využívání na po-
vrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění vy-
hlášky č. 341/2008 Sb., vyhlášky č. 61/2010 Sb., vy-
hlášky č. 93/2013 Sb. a vyhlášky č. 387/2016 Sb., se
mění takto:

1. V poznámce pod čarou č. 1 se věta druhá
nahrazuje větou „Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května 2017 o rtuti
a o zrušení nařízení (ES) č. 1102/2008.“.

2. V § 1 písm. f) se slova „dočasné skladování
kovové“ nahrazují slovy „prozatímní uložení od-
padní“.

3. V § 2 písmeno w) včetně poznámky pod ča-
rou č. 24 zní:

„w) prozatímním uložením odpadní rtuti – sklado-
vání odpadní rtuti v souladu s přímo použitel-
ným předpisem Evropské unie24) způsobem
uvedeným v příloze č. 4 zákona pod kódem
D15 po dobu delší než jeden rok.

24) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852
ze dne 17. května 2017 o rtuti a o zrušení nařízení (ES)
č. 1102/2008.“.

4. § 9a včetně nadpisu zní:

„§ 9a

Technické požadavky na prozatímní
a trvalé uložení odpadní rtuti

(1) Zařízení k prozatímnímu uložení odpadní

rtuti je skládkou skupiny S-nebezpečný odpad. Na
prozatímní uložení odpadní rtuti se vztahují zvláštní
požadavky podle přílohy č. 13 k této vyhlášce.

(2) Odpadní rtuť může být odstraněna pouze
na skládce skupiny S-nebezpečný odpad. Kromě
požadavků této vyhlášky pro skládku skupiny
S-nebezpečný odpad musí být při trvalém uložení
odpadní rtuti splněny požadavky pro prozatímní
uložení odpadní rtuti uvedené v části A a v části B
bodech 6 a 8 přílohy č. 13 k této vyhlášce.“.

5. V příloze č. 4 bodě 8 písm. e) se slova „do-
časnému skladování“ nahrazují slovy „prozatím-
nímu uložení“ a slova „dočasné skladování“ se na-
hrazují slovy „prozatímní uložení“.

6. V příloze č. 5 části A bodech 2 a 3 se slova
„dočasnému skladování“ nahrazují slovy „prozatím-
nímu uložení“.

7. V příloze č. 13 se slova „dočasné“, „dočas-
nému“, „dočasného“ a „dočasném“ zrušují, slovo
„skladování“ se nahrazuje slovem „uložení“, slova
„kovové“ a „kovová“ se nahrazují slovem „odpadní“
a slovo „Kovová“ se nahrazuje slovem „Odpadní“.

ČÁST TŘETÍ

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2019.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 200 / 2019Částka 85 Strana 1793



201

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 31. července 2019

o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí sděluje, že byly u něj uloženy tyto kolektivní smlouvy vyššího
stupně:

1. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2019, uzavřená dne 20. 5. 2019 mezi těmito smluvními
stranami

Odborovým svazem pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České
republice,

Česko – moravským odborovým sdružením

a

Asociací Českého papírenského průmyslu.

2. Dodatek č. 2 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně pro roky 2017-2019 část B, uzavřený dne 3. 6. 2019
mezi těmito smluvními stranami

Odborovým svazem pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České
republice

a

Českou asociací zaměstnavatelů v lesním hospodářství,

Českou asociací podnikatelů v lesním hospodářství.

3. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2019, uzavřená dne 17. 5. 2019 mezi těmito smluvními
stranami

Odborovým svazem pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České
republice

a

Asociací lesnických a dřevozpracujících podniků.

Ministryně:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 201 / 2019Strana 1794 Částka 85



Sbírka zákonů 2019Částka 85 Strana 1795



Sbírka zákonů 2019Strana 1796 Částka 85



Sbírka zákonů 2019Částka 85 Strana 1797



Sbírka zákonů 2019Strana 1798 Částka 85



Sbírka zákonů 2019Částka 85 Strana 1799



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1800 Částka 85

8591449 085014

19

ISSN 1211-1244


